
   Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 
   Adresa: Purkyňova 256, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
   Fax: 461 533 053 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 
   IČO: 00 498 815 
   Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 

2021/22 

 

UČEBNICE PRO 1. ROČ. - ŠKOLNÍ ROK 2021/22 
 PRAKTICKÁ SESTRA 53-41-M/03 

 

PŘEDMĚT 
 

UČEBNICE/AUTOR/ NÁZEV/ NAKLADATELSTVÍ POZN.: 

Český jazyk a 
literatura 

Komunikace v českém jazyce pro střední školy – 
Pracovní sešit (nakladatelství Didaktis) 
ISBN 978-80-7358-229-6 
cca 230,- Kč 
 
NOVÁ LITERATURA 1 - PRACOVNÍ SEŠIT. Praha: 
Taktik, 2018. ISBN 978-80-7563-105. 
Cca 134 Kč 
 
Pravidla českého pravopisu (FORTUNA), Literatura 
v kostce, Český jazyk v kostce 

- učebnice není povinná 
 
Práce s pracovními listy 

Mohou mít i jiné 
ISBN, nekupovat 
od starších 
ročníků. 
 
Škola objedná v září 

 

Anglický jazyk  
první cizí jazyk 
 

FALLA, Tim, Paul A. DAVIES a Rónán 
MCGUINNESS. Maturita solutions: elementary. 
3nd ed. Oxford: Oxford University Press  
 

FALLA, Tim a Paul A. DAVIES. Maturita 
Solutions: elementary workbook 3nd ed. 
Oxford: Oxford University Press 

 
cca 700 Kč 

 
Škola objedná v září 

Německý jazyk  
druhý cizí jazyk 

Direct Neu 
400,- Kč 

Škola objedná v září 

Ruský jazyk 
druhý cizí jazyk 

Snova Klass 1 
400,- Kč 

Škola objedná v září 

Latinská 
terminologie 

SEINEROVÁ, Vlasta. Latina: úvod do latinské 

terminologie : pro střední školy se zdravotnickým 

zaměřením. Praha: Fortuna, 2007. ISBN 978-80-

7168-999-7. 

cca 130 Kč 

 

Dějepis 
 

Práce s pracovními listy  

Matematika Práce s pracovními listy 

 

Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro 

střední školy 

 cca 230 Kč 

                                    nebo 

LOŠŤÁK, Jiří. Přehled matematiky – pro žáky ZŠ a 

studenty SŠ. Nakladatelství Olomouc, s.r.o. 

 



   Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 
   Adresa: Purkyňova 256, 568 02 Svitavy 
   Telefon: 461 535 100, 461 531 491 
   Fax: 461 533 053 
   E-mail: skola@szs.svitavy.cz 
   Web: www.szs.svitavy.cz 
   IČO: 00 498 815 
   Bankovní spojení: č.ú: 6631 591/0100 – KB Svitavy 

2021/22 

 

Fyzika 
 

Práce s pracovními listy  

Chemie 
 
 

Beneš, Banýr 

Chemie pro SŠ (SPN) cca 60 Kč 

Lze koupit od 3. 

ročníků v září 

Ekologická 
výchova  

Práce s pracovními listy  

Somatologie DYLEVSKÝ, Ivan. Somatologie. Vyd. 2. 
(přeprac. a dopl.). Olomouc: Epava, 2000. 
ISBN 80-86297-05-5. 

Cena – cca  220 – 280 Kč 

 

Výchova ke 
zdraví a veřejné 
zdravotnictví 
 

STREJČKOVÁ, Alice. Veřejné zdravotnictví a 

výchova ke zdraví: pro SZŠ, obor zdravotnický 

asistent. Praha: Fortuna, 2007. ISBN 978-80-7168-

943-0. 

cca 121 Kč 

 

Ošetřovatelství-
teorie 
 
Ošetřovatelství 
- cvičení 

KELNAROVÁ, Jarmila, Dominika BABÁKOVÁ, 

Martina CAHOVÁ, et al. Ošetřovatelství pro střední 

zdravotnické školy - 1. ročník, 2., přepracované a 

doplněné vydání. Praha: Grada Publishing, 2016.  

ISBN 978-80-247-5332-4.  246 Kč 

 

KELNAROVÁ, Jarmila, Dominika BABÁKOVÁ, 

Martina CAHOVÁ, et al. Ošetřovatelství pro střední 

zdravotnické školy - 2. ročník, 1.díl, 2.,přepracované 

a doplněné vydání. Praha: Grada Publishing, 2016. 

ISBN 978-80-247-5331-7. 186 Kč 

 

KELNAROVÁ, Jarmila, Dominika BABÁKOVÁ, 

Martina CAHOVÁ, et al. Ošetřovatelství pro střední 

zdravotnické školy - 2. ročník, 2.díl, 2., 

přepracované a doplněné vydání. Praha: Grada 

Publishing, 2016. ISBN 978-80-247-5330-0. 212 Kč 

 

 

     
 

 

Pozn: 

Uvedené ceny učebnic by měli žáci mít k dispozici již první týden ve škole a zaplatit 

nejpozději  3. září 2021 (pátek), než odjedou na adaptační kurz.  

Je nutné počítat s částkou cca 200 Kč na pracovní listy, které si žáci budou kopírovat (popř. 

tisknout) v září. 


